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Keld Albrechtsen (EL): 
Så vil jeg blot spørge: Er ministeren ikke enig i, 
at det, som kan omfattes af begrebet terrorisme, 
er, at uskyldige mennesker myrdes eller lemlæ- 
stes eller trues på liv eller helbred, og at det er en 
meget stor fejl, hvis man begynder at indbefatte 
alle mulige andre former for kriminalitet i defi- 
nitionen på terrorisme? Det vil jo kunne lede til 
en sortlistning af hundredvis af politiske for- 
eninger rundtomkring i Europa, som i dag vir- 
ker fuldstændig legalt, og er ministeren ikke 
enig i, at den præcise indsnævring af begrebet til 
det, som det faktisk handler om, netop ér den, vi 
skal nå frem til? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jo, jeg tror, hr. Albrechtsen og jeg er enige meget 
langt hen ad vejen. Men der kan også være typer 
af kriminalitet, ud over dem, hr. Albrechtsen her 
har nævnt som alvorlige typer kriminalitet, der 
kan anvendes med terroristisk formål, som bør 
være omfattet af definitionen, og alt det vil jeg 
vende tilbage til, når vi nærmer os en forhand- 
lingssituation, et forhandlingstidspunkt, hvor 
det også vil være rigtigt at sige mere præcist fra 
regeringens side: Nu ér vi dér, hvor regeringen 
ønsker vi skal være, og så er vi klar til at bede 
Folketinget om at få et forhandlingsoplæg. Jeg er 
sikker på, at når vi når dertil, vil det være i hr. 
Albrechtsens og hr. Albrechtsens partis interesse 
at være sammen med os andre om at give et for- 
handlingsoplæg, der gør, at vi kan få den klare 
definition af terrorisme, som hr. Albrechtsens 
parti mange gange har efterspurgt, både hos re- 
geringen og i de europæiske drøftelser, vi har 
haft om terrorbekæmpelse i inange år. 

Nu er vi dér, hvor vi kan forvente at få en me- 
get klar definition, og jeg tror, hr. Albrechtsen og 
jeg kan være enige om, at den bør vi også sætte 
ind i den danske straffelov, fordi vi jo ikke i dag 
har en egentlig terroristbestemmelse i straffelo- 
ven. Vi har en række kriminalitetstyper, som vi 
knytter sammen med terror, men vi har ikke en 
egentlig terrorbëstemmelse, og det synes jeg ef- 
ter omstændighederne og efter det grimme fjæs, 
terrorismen og terroristerne viste her for ganske 
nylig den 11. september, at der er al mulig grund 
til at vi får i Danmark. Men det skal ske sammen 
med vores europæiske partnere. , 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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12) Til justitsministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil regeringen konsekvent fastholde princippet 
om dobbelt strafbarhed i forbindelse med udle- 
vering af personer, som har bopæl i Danmark?« 

Skriftlig begrundelse 

Der føres i EU i øjeblikket en giftig diskussion 
om en såkaldt europæisk arrestordre, som, kan 
føre til, at Danmark tvinges til at udlevere egne 
borgere til retsforfølgelse i andre EU-lande i for- 
bindelse med mistanke om deltagelse i terror. 
Det må imidlertid fastholdes, at personer med 
bopæl i Danmark ikke skal kunne udleveres til 
stater, som vil straffe dem for forhold, som ikke 
er strafbare i Danmark. Især må regeringen være 
særlig omhyggelig, når det gælder udlevering til 
retsforfølgelse af personer, som af andre stater 
stemples som terrorister, men som ikke nødven- 
digvis er det i dansk forstand. Det kan være 
mennesker som f.eks. støtter baskisk eller make- 
donsk uafhængighed, men som på ingen måde 
går ind for anvendelsen af vold mod civile som 
en del af en politisk kamp. Især i en situation, 
hvor der i EU-landene er vidt forskellige opfat- 
telser af begrebet, kunne dette få ulykkelige kon- 
sekvenser. Dette var også årsagen til, at Belgien 
tog forbehold over for Amsterdamtraktatens be- 
stemmelser vedrørende afvisning af flygtninge, 
som kommer fra et EU-land. Også Danmark må 
fastholde retten til ud fra en konkret dansk vur- 
dering at kunne modtage flygtninge som af et 
andet land er stemplet som terrorister, mén som 
efter dansk retsopfattelse ikke er det. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Dette spørgsmål vedrører så det andet forslag, 
der ligger på bordet i EÙ, nemlig forslaget om at 
udlevere egne statsborgere til retsforfølgelse i et 
andet EU-land. Det er jo et brud med hidtidige 
danske principper, hvis det bliver gennemført, 
og jeg er glad for, ât vi er enige om, at en terror- 
definition skal være præcis. Men er ministeren 
ikke også enig i, at før vi ved, hvad en terrorist 
er, kan vi ikke begynde at udlevere mistænkte til 
retsforfølgelse i andre lande på det grundlag? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
De regler, vi har i udleveringsloven om udleve- 
ring af lovovertrædere fra Danmark til udlan- 


